LEI Nº 936/2006

Dispõe sobre A alienação DE bens inservíveis PARA O MUNICÍPIO e dá outras providências

A Câmara Municipal de Santana da Vargem aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a alienar, através da modalidade LEILÃO, bens inservíveis para o Município, existentes no Almoxarifado Municipal, constante de Anexo que integra a presente Lei.

Parágrafo único – As condições de habilitação, lances, arrematação, pagamento e outras inerentes ao processo serão explicitadas no competente Edital de Leilão.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem, 06 de julho de 2006

Argemiro Rodrigues Galvão

Prefeito Municipal

ANEXO

Integra a Lei 936/2006

RELAÇÃO DE BENS E INSERVÍVEIS

	Quant.
	Descrição
	AVALIAÇÃO

	01
	Caminhão Ford F11000 báscula, placa HMM-4378, ano 1984/1984, em regular estado de conservação.
	10.000,00

	01
	Caminhão Ford F600 báscula, placa HMM-4353, ano 1973/1973, cor azul, em regular estado de conservação.
	9.000,00

	01
	Patrol motoniveladora Huber Warco em regular estado de conservação.
	40.000,00

	03
	Sucata de baterias usadas para caminhões e carros.
	210,00

	03
	Grades e arados para trator
	3.000,00

	01
	Sucata de ônibus Mercedes Benz, placa NG-9896, ano 1980/1980, cor branca. Não possui motor, caixa de marchas, faróis, bateria, retrovisores, lanternas traseiras, faltam vários vidros, com avarias e amassados pela lataria.
	2.000,00

	Sucatas ferrosas
	300,00

	5
	Veículo GM Kadet Ipanema Ambulância, placa GMM-7656, ano 1996/1996, cor branca, em regular estado de conservação
	5.000,00

	01
	Veículo VW Gol 16V 4 portas, placa GMM-9832, ano 1998/1998, cor branca, em regular estado de conservação.
	8.000,00

	01
	Camionete Toyota Bandeirante, placa HMM-4358, ano 1987/1987, cor verde, carroceria de madeira e em regular estado de conservação.
	10.000,00

	01
	Veículo GM Caravan Ambulância, placa GMG-7339k ano 1990/1990, cor branca, sem motor, e em regular estado de conservação.
	2.000,000

	01
	Motor de patrol desmontado e motor de Caravan sem numeração
	500,00

	01
	Veículo Kombi, placa HMM-1436, completa e em funcionamento
	10.000,00

	01
	Tanque pipa de +/- 5.000 litros, de aço
	500,00

	01
	Betoneira usada e em bom estado de conservação
	200,00

	01
	Motor GM/Caravan sem numeração
	200,00

	01
	Tanque de fibra, cor azul, 2.000,00 litros
	100,00

	Total
	101.010,00